

Original

Årsredovisning för

HSB Brf Humlan 1 i Ängelholm

739400-0686

Räkenskapsåret

2020-01-01 - 2020-12-31

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen för HSB Brf Humlan 1 i Ängelholm, 739400-0686 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020-01-01 - 2020-12-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bostadsrättsföreningen är ett privatbostadsföretag som bildades år 1943. Föreningen har sitt säte i Ängelholm och äger fastigheten Humlan 10, i vilken man upplåter bostadsrättslägenheter och lokaler. Fastigheten är geografiskt belägen i Ängelholm med adress: Lamellgatan 2-12.

Föreningen har 24 bostadsrättslägenheter med en totalyta på 1 236 m² och 5 mindre lokaler på totalt 36 m².

Bostadsrättslägenheterna är fördelade enligt följande:

2 rum & kök, 20 st

3 rum & kök, 4 st

Byggnaden har under året varit fullvärdesförsäkrad i Länsförsäkringar. Föreningen har tecknat bostadsrättstillägg.

År 1999 har föreningen bytt vatten- och avloppsledningar samt renoverat badrummen.

Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

Underhåll

Stadgeenlig fastighetsbesiktning har utförts den 2 mars 2020 av HSB Skåne tillsammans med delar av styrelsen. Föreningen har 2018 köpt en ny digitaliserad underhållsplan av HSB Skåne.

Inga större underhållsåtgärder har gjorts under året.

För de närmaste åren planerar styrelsen följande åtgärder:

2022: Drän & spillvattenledning

2023: Trapphusmålning

2024: Värmeledningar & radiatorer

2028: Byte entrépartier

2029: Takbyte

2030: Elinstallationer & fönsteråtgärder

Ekonomi

Årets resultat uppgår till ca 319 000 kr. Förra året var resultatet ca 192 000 kr.

Resultat efter disposition av underhåll uppgår till 304 000 kr, jämfört med 268 000 kr föregående år. Detta resultat tar hänsyn till planerade underhållskostnader de närmaste tjugo åren.

Föreningen har löst in ett lån på ca 385 000 kr under året.

Den siste december var behållningen på föreningens avräkningskonto hos HSB Nordvästra Skåne ca 1 079 000 kr. *AL*

RS
CO
HO
JR

Den 1 januari 2021 höjs avgifterna med 4 %.

Föreningsfrågor

Ordinarie föreningsstämma hölls den 26 maj 2020.

Styrelsen hade vid årets slut följande sammansättning:

Ledamöter:

Kristin Svensson, ordförande

Camilla Olsson

Hampus Olsson

Elin Olsson

Johan Ryde

Alla styrelseledamöter står i tur att avgå vid kommande ordinarie föreningsstämma.

Revisorer har varit revisor från BoRevision, vald vid föreningsstämman, samt revisor från BoRevision utsedd av HSB Riksförbund.

Information och medlemsaktiviteter:

- Kallelser till stämmor samt informationsbrev till medlemmarna har delats ut under året.

Mål för verksamheten:

Brf Humlan 1 strävar efter att vara en medveten och modern förening i ett attraktivt område i Ängelholm. Föreningen jobbar med att vara effektiva och tidigt ute med moderna lösningar. Vi jobbar även med att kunna hålla en jämn avgiftsutveckling över tiden och försöker hela tiden att ligga steget före i vårt arbete.

HO
JR
BS
CO

Utveckling av föreningens verksamhet, resultat och ställning

Medlemsinformation

Under året har 5 bostadsrätter överlåtits. Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 31, varav 25 röstberättigade. Vid räkenskapsårets slut var medlemsantalet 31, varav 25 röstberättigade. På stämman har man en röst per lägenhet. Om man äger flera lägenheter har man däremot bara en röst.

Flerårsöversikt

	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning (tkr)	1 095	1 086	1 075	1 064
Resultat efter finansiella poster (tkr)	319	192	356	351
Resultat efter disposition av underhåll (tkr)	304	268	326	291
Soliditet (%)	65	57	50	41
Årsavgift (kr/kvm)	869	860	851	843
Drift (kr/kvm)*	325	337	297	282
Energikostnad el, värme & VA (kr/kvm)	169	177	190	-
Lån (kr/kvm)	1 311	1 739	2 191	2 722
Överlåtelsevärde (kr/kvm)	17 317	18 861	15 909	15 708
Räntekänslighet	1,6%	2%	2,6%	-

Föreningens soliditet visar hur stor del av tillgångarna som finansieras med egna medel.

Räntekänsligheten visar hur många procent årsavgiften måste höjas om räntan på de räntebärande skulderna höjs med 1%.

Betyg räntekänslighet enligt HSB Riksförbund (där högsta betyg är 5):

- 5 < 4 %
- 4 4 - 7 %
- 3 7 - 10 %
- 2 10 - 20 %
- 1 > 20 %

Årsavgiften beräknas bara på boendeytan. Övriga nyckeltal beräknas på bostads- och lokalytan som är på 1 272 kvm. Överlåtelsevärde anges inte om endast 1 bostadsrätt överlåtits.

Förändring i eget kapital

	Insatser	Upplåtelse avgifter	Fond yttre underhåll	Balanserat resultat	Årets resultat
Vid årets början	21 450		1 376 881	1 533 232	191 995
Disposition enligt stämmobeslut				191 995	-191 995
Till fond för yttre underhåll			27 000	-27 000	
Från fond för yttre underhåll*			-12 244	12 244	
Årets resultat					318 526
Vid årets slut	21 450		1 391 637	1 710 471	318 526

*Motsvarar årets kostnad för planerat underhåll. //

KS
CO
HO
JR

Resultat efter disposition av underhåll

Enligt styrelsens beslut görs följande omföring per bokslutsdagen:

Årets resultat	318 526	191 995
Från fond för yttre underhåll*	12 244	1 180 320
Till fond för yttre underhåll**	-27 000	-1 104 288
Resultat efter disposition av underhåll	303 770	268 027

* Motsvarar årets kostnad för planerat underhåll.

** Avser reservering inför kommande underhållsåtgärder (baseras på underhållsplanen).

Styrelsens förslag till resultatdisposition

Stämman har att ta ställning till:

Balanserat resultat	1 710 471,00
Årets resultat	318 525,75
Balanseras i ny räkning	2 028 996,75

Se efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter. *AL*

KS
CO
HO
JR

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Rörelsens intäkter	1		
Nettoomsättning		1 094 954	1 086 465
Övriga rörelseintäkter		1 073	-
Summa rörelsens intäkter		<u>1 096 027</u>	<u>1 086 465</u>
Rörelsens kostnader			
Drift	2	-413 115	-429 229
Planerat underhåll		-12 244	-118 032
Övriga externa kostnader	3	-90 329	-97 962
Personalkostnader och arvoden	4	-77 406	-60 289
Avskrivningar		-161 024	-161 024
Summa rörelsens kostnader		<u>-754 118</u>	<u>-866 536</u>
Rörelseresultat		<u>341 909</u>	<u>219 929</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		-	1 764
Räntekostnader och liknande resultatposter		-23 383	-29 698
Summa finansiella poster		<u>-23 383</u>	<u>-27 934</u>
Resultat efter finansiella poster		<u>318 526</u>	<u>191 995</u>
Årets resultat		<u>318 526</u>	<u>191 995</u>

K
 KS eo
 CO
 HO
 JR

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2020-12-31</i>	<i>2019-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	5	4 178 372	4 339 396
Inventarier, verktyg och installationer		-	-
Summa materiella anläggningstillgångar		4 178 372	4 339 396
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav		500	500
Summa finansiella anläggningstillgångar		500	500
Summa anläggningstillgångar		4 178 872	4 339 896
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Övriga fordringar		21 805	20 717
Avräkning HSB Nordvästra Skåne		1 079 185	1 130 656
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		18 680	20 355
Summa kortfristiga fordringar		1 119 670	1 171 728
Summa omsättningstillgångar		1 119 670	1 171 728
SUMMA TILLGÅNGAR		5 298 542	5 511 624

H
 JS
 CO
 HO
 JR

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2020-12-31</i>	<i>2019-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Insatser		21 450	21 450
Fond för yttre underhåll		1 391 637	1 376 881
Summa bundet eget kapital		1 413 087	1 398 331
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		1 710 471	1 533 233
Årets resultat		318 526	191 995
Summa fritt eget kapital		2 028 997	1 725 228
Summa eget kapital		3 442 084	3 123 559
Skulder			
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	6	587 508	1 667 520
Summa långfristiga skulder		587 508	1 667 520
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		1 080 012	545 000
Leverantörsskulder		35 935	34 632
Aktuella skatteskulder		1 414	1 414
Fond för inre underhåll		-	3 433
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		151 589	136 066
Summa kortfristiga skulder		1 268 950	720 545
Summa skulder		1 856 458	2 388 065
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5 298 542	5 511 624

K
 JS
 CO
 HO
 JR

NOTER

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Inkomster redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller beräknas få. Det innebär att föreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp).

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade livslängd.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:	%
-Byggnader	2,4
-Ombyggnader	3,33

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker genom resultatdisposition enligt föreningens underhållsplan. Reservering samt uttag från underhållsfonden beslutas av styrelsen.

Inkomstskatt

En bostadsrättsförening, som skattemässigt är att betrakta som ett privatbostadsföretag, belastas vanligtvis inte med inkomstskatt. Beskattning sker med 21,4 % för intäkter som inte kan hänföras till fastigheten, t ex avkastning på en del placeringar.

Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag analyserar föreningen de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens värde för att kunna fastställa storleken på en eventuell nedskrivning. ✓

TS
HO
CO
JR

Not 1 Rörelsens intäkter

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Nettoomsättning		
Årsavgifter bostäder	1 073 471	1 062 852
Hyror	21 483	23 613
	<u>1 094 954</u>	<u>1 086 465</u>
Övriga rörelseintäkter		
Övriga intäkter	1 073	-
	<u>1 073</u>	<u>-</u>
Summa	1 096 027	1 086 465

Nettointäkterna har ökat beroende på avgiftshöjning 1/1 2020 med 1 %.

Not 2 Drift

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Energi (el & fjärrvärme från 2020 - tidigare bara elkostnad 2019)	180 997	25 347
Uppvärmning	-	167 904
Vatten	33 978	31 485
Renhållning	21 856	22 153
Löpande underhåll	4 388	58 626
Fastighetservice	107 410	60 120
Fastighetsförsäkring	18 591	17 699
Kommunikation	16 992	16 992
Fastighetsavgift	28 903	28 903
Summa	413 115	429 229

Föreningens fastighet är taxerad som hyreshus. Fastighetsavgift på hyreshus är 0,3% av taxeringsvärdet men med ett maxbelopp för 2020 på 1 429 kr per lägenhet. För Brf Humlan 1 beräknas fastighetsavgiften utifrån taxeringsvärdet. Fastighetskatten för lokaler är 1% av taxeringsvärdet som hör till lokaler.

Not 3 Övriga externa kostnader

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Förvaltningskostnader	61 844	73 689
Juridiska kostnader	500	-
Arvode extern revisor	13 675	17 026
Medlemsavgifter	14 310	7 247
Summa	90 329	97 962

I förvaltningskostnader ingår bland annat administrativ förvaltning och kostnader i samband med stämma och styrelsemöten. *K*

KS EG
HO CO
JR

Not 4 Personalkostnader och arvoden

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Styrelsearvoden	58 900	43 275
Ersättning utöver styrelsearbete	-	2 600
Sociala kostnader	18 506	14 414
Summa	77 406	60 289

Enligt stämmobeslut ska styrelsen dela på 1 prisbasbelopp. Utöver detta utgår ersättning med 200 kr/möte. Ersättning för förlorad arbetstjänst och arbete utanför styrelsearbetet ersätts med 200 kr/timme.

Not 5 Byggnader och mark

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde byggnader	6 696 676	6 696 676
Årets investeringar	-	-
Årets avyttringar/utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde byggnader	6 696 676	6 696 676
Ingående ackumulerade avskrivningar	-2 372 459	-2 211 436
Årets avskrivningar	-161 024	-161 023
Årets återföring avskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 533 483	-2 372 459
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde mark	15 180	15 180
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde mark	15 180	15 180
Utgående redovisat värde	4 178 373	4 339 397
varav byggnader	4 163 192	4 324 216
varav mark	15 180	15 180

Sedan år 2015 skriver föreningen av byggnader samt tidigare om- och tillbyggnader enligt en komponentindelad avskrivningsplan (K3).

Taxeringsvärden på fastigheter

Hustyp	Byggnad	Mark	Totalt
Hyreshus bostäder	7 000 000	2 521 000	9 521 000
Hyreshus lokaler	34 000	-	34 000
Summa	7 034 000	2 521 000	9 555 000

KS
CO HO
JR

Not 6 Skulder till kreditinstitut

Långgivare	Ränta	Bindning ränta	Bindning lån	2020-12-31	2019-12-31
Stadshypotek	1,40%	2023-09-01	2023-09-01	637 508	687 508
Stadshypotek	1,14%	2021-10-30	2021-10-30	1 030 012	1 110 000
Stadshypotek	0,95%	2020-06-30	2020-06-30	-	415 000
Summa				1 667 520	2 212 508
varav kortfristig del				-1 080 012	-545 000
varav långfristig del				587 508	1 667 520

Enligt BFNAR 2012:1 Allmänna råd 4.7 redovisas numer de lån som förfaller inom ett år som kortfristig skuld liksom det som ska amorteras det kommande året.

Enligt planenlig amortering beräknas skulden uppgå till 1 017 520 kr om 5 år. Eventuella nya lån för finansiering av underhåll/investeringar är ej medräknade.

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut

	2020-12-31	2019-12-31
Uttagna fastighetsinteckningar	3 762 600	3 762 600
Varav obelånade	-	-
Summa	3 762 600	3 762 600

KS
HO
JR

Underskrifter

Ängelholm, 2021-03-16.



Kristin Svensson



Hampus Olsson



Elin Olsson



Camilla Olsson



Johan Ryde

Vår revisionsberättelse har lämnats 2021- 3 -16.



Alexandra Ona

Av föreningen vald revisor
BoRevision AB



Afrodita Cristea
BoRevision AB

Utsedd av HSB riksförbund
